
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV novembre n.1 

Tel. 0174/65139         Fax: 0174/65671         Partita IVA: 00478600042 

E-mail: segreteria@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

AREA FINANZIARIA 

 

NUMERO 260 DEL 21/06/2024 
 

 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE SPESE SU FONDO A CALCOLO           

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 32 del 27.12.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D.Lgs. 

118/2011 e relativi allegati e successive variazioni; 

 

VISTA la deliberazione di C. C. n. 31 del 27.12.2023, esecutiva, con la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2024 del 29.05.2024 con il quale la sottoscritta viene nominata 

Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Roccaforte Mondovì 

 

VISTO l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, che stabilisce le misure organizzative idonee 

a garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti;  

 

VISTE le fatture emesse dalle ditte per la liquidazione riportate nell’allegato elenco che dettaglia la tipologia 

di servizio/fornitura, l’impegno di spesa di affidamento, il capitolo di imputazione del bilancio e l’esercizio 

di riferimento, il CIG e l’eventuale CUP; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ACCERTATO che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolare fornitura di beni e servizi 

rispondente ai requisiti qualitativi e quantitativi richiesti, nonché ai termini ed alle condizioni pattuite con le 

ditte stesse;  

 

ATTESO CHE si è provveduto ad acquisire preventivamente per tutti i fornitori un DURC on line regolare 

ed in corso di validità;  

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti da parte delle aziende gli identificativi del conto corrente dedicato, 

anche in via non esclusiva, alle pubbliche commesse, ai fini del rispetto delle norme in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

CONSIDERATO che gli interventi di bilancio sui quali le spese suddette devono essere liquidate presentano 

la necessaria disponibilità; 

 

RITENUTO necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267; 

 

Richiamato il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE alle ditte elencate nell’allegato al presente atto l’importo a fianco di ciascuno 

indicato, a titolo di saldo delle fatture di servizi e/o forniture descritte nell’elenco stesso, imputando le spese 

ai relativi impegni acquisiti sul bilancio corrente, per la somma complessiva di € 21.083,03; 

 

2. DI DARE ATTO che i pagamenti derivanti dalla liquidazione di spesa assunta con il presente atto 

sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 

78/2009, convertito in Legge 102/2009;  

 

3. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009. 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: RULFI Anna



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Roccaforte Mondovi', li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


